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Ärendets beredning 

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola och fritid i samråd med 

ekonomiavdelningen. 

 

Bakgrund 

Regeringen förväntas besluta om en ny lag som ska träda i kraft 2008-07-01. 

Lagen ger kommunerna möjlighet att införa, finansiera och administrera 

vårdnadsbidrag. Förslaget är att vårdnadsbidraget ska gälla för barn som fyllt ett 

men inte tre år. Bidraget föreslås vara 3000 kronor per månad obeskattat och kan 

trappas av i förhållande till den tid barnet nyttjar offentligt finansierad 

förskoleverksamhet. Enligt förslaget kan vårdnadsbidraget inte kombineras med 

bland annat föräldraförsäkring för barnet eller syskon, arbetslöshetsersättning, 

introduktionsersättning för flyktingar, sjuk- och aktivitetsersättning och 

ålderspension. 
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Kommunfullmäktige har beslutat att vårdnadsbidraget ska införas i Stockholms 

stad 2008-07-01. Stadsledningskontoret har utarbetat förslag till hur staden ska 

införa vårdnadsbidraget. Förslaget är remitterats till samtliga stadsdelsnämnder för 

yttrande senast 2008-04-25. 

 

Stadsledningskontorets synpunkter och förslag 

Stadsledningskontoret föreslår att vårdnadsbidraget får tas ut helt eller halvt, 3000 

kronor respektive 1 500 kronor per månad. Vid halvt bidrag kan barnet delta högst 

25 timmar i veckan i offentligt finansierad förskoleverksamhet varvid deltidsavgift 

betalas. Under våren 2008 utreds de administrativa rutinerna, införande av en s.k. 

e-tjänst, kontroll gentemot andra bidrag och ersättningar, säkrade rutiner för 

utbetalning av vårdnadsbidrag m.m. Det databaserade verksamhetssystemet Bosko 

kommer att användas för vårdnadsbidraget. 

 

Stadsdelsnämnderna föreslås ansvara för att informera och besluta om samt betala 

ut vårdnadsbidraget med beaktande av skollagens regler. 

 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget men vill betona att tydliga riktlinjer 

och säkrade rutiner snarast tas fram. Information om vad som ska gälla bör ha 

delgivits stadsdelsförvaltningarna innan beslutet om vårdnadsbidrag träder i kraft. 

Det är viktigt att riktlinjer och rutiner blir gemensamma för samtliga stadsdelar i 

staden och att de inte ger utrymme för skilda tolkningar.  

 

I beräkningar av ersättningen till stadsdelarna måste hänsyn tas till ökade 

kostnader för administration. Hanteringen kring vårdnadsbidraget förutsätter 

informationsinsatser, samarbete med andra myndigheter, samkörning av olika 

datasystem och en hel del manuell hantering. Den framtida finansieringen av 

vårdnadsbidraget efter 2008 är oklar, förvaltningen anser dock att full 

kostnadsersättning bör utgå till stadsdelarna även under 2009.  

 

Möjligheten att ha barn 25 timmar per vecka i förskola och samtidigt erhålla halvt 

vårdnadsbidrag kan bli attraktiv. Följden kan bli att en förskola inte har möjlighet 

att ta in flera barn i gruppen eftersom deltidsbarnen ändå upptar en förskoleplats. 

Alternativt kan antalet barn på en förskola få blir fler under en del av dagen och att 

man under den tiden ökar personaltätheten med deltidsanställda.
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Förvaltningen önskar att riktlinjerna innehåller regler för: 

- hur timmarna för vårdnadsbidrag kan förläggas under en vecka. 

- hur de 25 timmarna som ett barn har rätt att vara på deltid i förskolan kan  

  fördelas över veckodagarna. 

- vad som händer med barnets köplats om föräldrarna avstår en förskoleplats till   

   förmån för vårdnadsbidrag och sedan vill ha platsen tillbaka. 

 

Planeringen av förskolelokaler försvåras, eftersom det kommer att råda en 

osäkerhet kring vilken efterfrågan på förskoleplatser det kommer att bli, i 

förhållande till dagsläget.  

 

De pedagogiska konsekvenserna vid en eventuellt stor förändring av antalet 

deltidsbarn och barn som börjar på förskolan senare än tidigare bör utvärderas. 

 

 

Bilagor 

Kommunstyrelsens remiss 


